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SLOVO STAROSTKY

Vážení občané, Zima je za námi, mnoho sněhových přeháněk 
nám letos nepřinesla. Obecní pracovníci se tedy věnovali převáž-
ně údržbě stromových porostů, a to jak v obci, tak také v obec-
ním lese. 
S jarem se nám rozběhnou opět stavební práce. Už v současné 
době se pracuje na stavbě sociálního zařízení u hasičské zbroj-
nice v Mitrovicích. Věříme, že stavební úpravy budou dokon-
čeny, tak aby zde mohlo proběhnout tradiční kácení máje. Po 
dokončení stavebních úprav budeme ve spolupráci s místními 
občany pokračovat v renovaci laviček a dosazení keřů, případ-
ně i  jiné zeleně. Již v  loňském roce došlo k  zastřešení pergo-
ly. Velké poděkování patří Petru Balcárkovi, který organizoval 
tyto práce a také panu Vlastimilovi Pazderovi, který dokonču-
je opláštění pergoly. Věříme, že budou nejen občané Mitrovic 
s  výsledkem spokojeni a  u  zbrojnice proběhne nejedna hezká  
akce. 
Během zimy jsme dokončili výběrové řízení na fotovoltaiku na 
obecních budovách a již v nejbližší době by mělo dojít k reali-
zaci. Budou osazeny střechy čtyř obecních budov, a to obecního 
úřadu, čističky odpadních vod, školy a školky. V oblasti ener-
getiky stále kráčíme kupředu a troufnu si říci, že máme oproti 
jiným obcím velký náskok. Pracujeme na založení energetické-
ho společenství, což nás v budoucnu posune významnou měrou 
k dobrému hospodaření s elektrickou energií a ke snižování ná-
kladů. Podrobnější informace vám brzy přineseme. 

V  těchto dnech intenzivně pracujeme na přípravě výběrového 
řízení na zhotovitele chodníků na návsi. Podařilo se nám získat 
dotaci na obě strany, a to ze SFDI (Státní fond dopravní infra-
struktury) a  IROP (Integrovaný regionální operační program). 
Mám z tohoto úspěchu velkou radost, protože po realizaci chod-
níků dokončíme projekt revitalizace naší návsi jako celku. Navá-
žeme poté také rekonstrukcí uličky ke škole a doplněním zeleně, 
zejména květinových záhonů.
Ve spolupráci se školou budeme vylepšovat školní hřiště. Doplní-
me herní prvky a také zeleň tak, aby děti měly příjemné prostředí 
na trávení času v družině. 
V sobotu 22. 3. 2025 proběhlo tradiční Setkání u Joséfka. Ten-
tokrát byla řada na Moravičanech, aby zajistili občerstvení. Velké 
poděkování patří dámám ze Svazu žen, které napekly výborné 
koláče, po kterých se jen zaprášilo. Pan místostarosta vykoulel na 
kopec soudek piva a přibalil také nějaký čaj a všichni byli moc 
spokojeni. Těší nás, že naši občané hojně navštěvují tradiční akce 
našeho Mikroregionu. 
Další tradiční akce, do které se můžete zapojit, nás čeká v sobotu 
29. 3. 2025, a  to Ukliďme Česko. Startujeme v 9:00 ve všech 
třech našich obcích. Pojďme si obec a její okolí udělat hezčí. 
Jsme to právě my, kdo vytváříprostředí našich obcí. A hezké to za 
nás nikdo jiný neudělá, musíme my sami. Děkuji vám všem, kdo 
takto ve veřejném prostoru pracujete.

Jaromíra Saňáková, starostka obce

Zastupitelstvo obce Moravičany:
•	 schvaluje rozpočet na rok 2025 jako rozpočet schodkový 

v členění: Příjmy celkem 41 182 159,83 Kč, Výdaje celkem 
52 984 159,83 Kč. K vyrovnání rozpočtu zapojen zůstatek 
na běžných účtech obce v  částce 7 480 000  Kč, zůstatek 
vkladového účtu 5 000 000 Kč a zároveň je ve financování 
splátka úvěru ve výši 678 000 Kč. Podrobné členění rozpoč-
tu je přílohou zápisu.

•	 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Moravičany na 
období 2026–2028.

•	 schvaluje rozpočet na r. 2025 a střednědobý výhled příspěv-
kových organizací (Mateřské školy Moravičany a Základní 
školy Moravičany).

•	 schvaluje výsledek výběrového řízení na přístavbu zázemí 
hasičské zbrojnice Mitrovice. Vítězná firma Glasmont Sys-
tems s.r.o. Lukavice. Celková cena 494 900,29 Kč.

•	 schvaluje výsledek výběrového řízení na Komunální FVE 
pro obec Moravičany. Vítězná firma AC Karlovina s.r.o., 
celková cena 6 598 218,- Kč.

•	 schvaluje zahájení výběrového řízení týkající se energetické-
ho společenství, a to na:

-	 odborné služby energetického specialisty
-	 legislativní a právní služby.

•	 schvaluje vyřazení majetku obce ve výši 13 228,- a vyřaze-
ní majetku příspěvkové organizace MŠ Moravičany ve výši 
139 234,- Kč.

•	 schvaluje odměny pro hasiče formou dárkových poukazů 
v celkové výši 16 500,- Kč.

•	 ruší směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
1/2016 ze dne 12.12.2016 bez náhrady. V případě zadávání 
veřejných zakázek bude postupováno dle zákona.

•	 schvaluje pořízení digitální úřední desky.

VÝPIS Z USNESENÍ z 15. a 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Moravičany



MORAVIČANSKÝ ZPRAVODAJ2

•	 schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
psů

•	 schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

•	 schvaluje obecně závaznou vyhlášku o  stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství.

•	 bere na vědomí zprávy kontrolního a  finančního výboru, 
zprávy o kontrole příspěvkových organizací obce.

•	 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9, č. 10 a č.11.
•	 bere na vědomí přezkum Energetické politiky a  směrnice 

EnMS. Energetická politika směrnice EnMS byly přezkou-
mány a jsou platné i pro rok 2025.

•	 schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti 20/2025-SML s Po-
vodím Moravy s.p., týkající se parcel 421/1 – vodní plocha 
a 1313 – vodní plocha v k.ú.Doubravice nad Moravou.

•	 smlouvu o  zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IZ-12-8003558/SOVB/1 od ČEZ Distribuce a.s. na 
pozemcích parc. č. 588/1 a 972/1 v k.ú. Moravičany. Jed-
norázová náhrada 13 400,- bez DPH.

•	 schvaluje darovací smlouvu s Olomouckým krajem na parc. 
č. 965/6 ostatní plocha o  výměře 411m2, parc.  č. 965/7 
ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 965/8 ostatní plo-
cha o výměře 81 m2 a parc. č. 965/9 ostatní plocha o vý-
měře 120 m2 vše v k.ú. Moravičany.

•	 schvaluje přijetí dotace od SFDI na akci "Obec Moravičany 
- Chodníky II", jedná se o pravostranný chodník na návsi 
ve směru na Doubravici. Dotace bude ve výši 85% uznatel-
ných nákladů.

•	 schvaluje přijetí dotace od Státního fondu životního pro-
středí na akci "Energetické společenství Moravičany" ve výši 
1 645 200 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 
této smlouvy v systému AIS SFŽP.

•	 schvaluje dotace pro místní spolky a organizace takto:
•	 Kynologický klub 15 000,00
•	 Okrašlovaci spolek 60 000,00
•	 Tatran Moravičany 75 000,00
•	 Sokol Moravičany 250 000,00
•	 SDH Doubravice 30 000,00
•	 SDH Moravičany 100 000,00
•	 Včelaři 30 000,00
•	 Domov pro seniory Červenka 10 000,00
•	 Domov pro seniory Mohelnice 5 000,00
•	 Charita Zábřeh 55 000,00
•	 Společnost pro ranou péči, pobočka
	 pro zrak Olomouc 19 000,00
•	 Celkem 649 000,00
•	 schvaluje podání žádostí o  dotace k  Olomouckému kraji, 

MMR, MŽP, MPO, MZE či jiným poskytovatelům dotací 
dle aktuálních výzev.

•	 souhlasí s realizací akce Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi.
•	 schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele chodní-

ků na návsi.
•	 schvaluje zahájení výběrového řízení na dětské hřiště ve 

Tkanovicích.
•	 schvaluje Inventarizační zprávu za r. 2024.
•	 bere na vědomí nákup elektrocentrály

Celé znění usnesení je umístěno na stránkách obce www.obec-moravicany.cz a v aplikaci UZOb.cz

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Hodnotíme rok od načipování popelnic a  vážení odpadů. 
Množství komunálního odpadu nám klesl oproti loňsku 
o 71 tun. V roce 2023 jsme odvezli 237 t a v roce 2024 116 t 
komunálního odpadu. Zvýšilo se množství všech tříděných 
komodit. Gastroodpad, který byl v  loňském roce novinkou 
dosáhl necelých 5  tun. Je tom 5  tun odpadu, který by jinak 
skončil na skládce, tímto způsobem svozu je energeticky využit 
jinde. 
V  roce 2024 jsem tak splnili množství odpadu, které můžeme 
odvézt na skládky se slevou.
Chtěla bych vám všem touto cestou poděkovat, že jste 
k novému systému přistoupili takto zodpovědně. Pokud budeme 
zodpovědní i  nadále, podaří se nám splnit množství odpadu 
i v dalších několika letech. 

Množství odpadu se „slevou“

Rok Kg/obyvatel

2024 170

2025 160

2026 150

2027 140

2028 130

2029 120

Řada z vás také využila možnosti domácího kompostování. I vy 
pomáháte šetřit naše peníze spojené se svážením bio odpadu.
Znovu bych vás ráda vyzvala k  odpovědnosti každého z  nás. 
Neustále se nám stává, že v  kontejnerech na tříděný odpad 
máme úplně jiné věci. V  papírových krabicích od spotřebičů 
zůstává polystyren. Přestože jsou kontejnery prázdné, plníte 
uličky odpadem a obecní pracovníci to pak musí za vás ukládat. 
To vše nám komplikuje běžný provoz. Tímto odkládáním 
tvoříte fakticky černé skládky. Budeme do budoucna toto více 
kontrolovat a  komunikovat s  lidmi, kteří nám takto odpad 
odkládají. Sběrný dvůr je osazen kamerami a také nezapomínejte, 
že když vyhodíte krabici s vaší doručovací adresou, tak přesně 
víme, odkud jsou. 
Vážím si všech, kteří jsou zodpovědní a třídí poctivě. Pomáhají 
tak nám všem šetřit peníze, které by se daly využít jinde a lépe.
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SRÁŽKY A POČASÍ V MORAVIČANECH V ROCE 2024

Roční úhrn srážek je stanoven podle meteorologické stanice 
Mohelnice jako průměr z  padesátiletého období 1901–1950. 
Roční úhrn za toto období je 619 mm. Teoretický měsíční úhrn 
je 51,5 mm.
Od roku 2012, od kterého srážky sledujeme, napršelo nejmenší 
množství v  roce 2015 (428  mm, tj. 69  % průměru). Největší 
množství napršelo v roce 2020 (820 mm, tj. 132 % průměru). 
V roce 2024 napršelo celkem 625 mm a pouze 3 měsíce překročili 
měsíční srážkový průměr – únor 77 mm, červen 113 mm září 
136 mm. 
11. 6. odpoledne byla bouřka s  krupobitím, které způsobilo 
velké škody na peckovinách a rajčatech. Velké a měkké peckoviny 
(ryngle) byly prakticky zlikvidovány, protože hnily na stromech. 
Jádroviny, tj. jabloně a hrušně by bývaly nadprůměrně úrodné, 
ale plody zůstaly po kroupách potlučené a zjizvené, takže většina 
skončila v lihovaru, v kontejneru nebo na zemi. V létě bylo sucho 
a horko. 2. 8. napršelo 21 mm a do 10. 9. tj. 37 dní prakticky 

nesprchlo. 10. 9. napršelo 10 mm, 12. 9. začalo pršet v 7 hodin 
ráno a napršelo 46 mm, 13. 9. napršelo 62 mm a 14. 9. 7 mm. 
V  neděli 15.  9. vrcholila povodeň. Celkem v  září napršelo 
136 mm. 
Od 1. února začalo extrémně teplé počasí. Za celý únor pouze 
14.  2. v  noci byla teplota pod nulou. Teplo pokračovalo až 
do 17.  3. a  urychlilo nástup vegetace – začaly kvést meruňky. 
Následně od 18. do 21. ranní teploty spadly pod nulu. Meruňkám 
nepomohlo žádné zakrývání, postřik Kuprikolem ani mlžení 
vodou. 26. 3. ráno spadla teplota hodně pod nulu. 
K nule a pod ni se ještě dostaly teploty 18. a 19. 4. a nakonec 
26. 4., kdy pomrzly vlašské ořechy od nejvyšších výhonků až 
15 cm dlouhých, po nejnižší 3 cm dlouhé větve. V  důsledku 
extrémního tepla se nesmírně namnožily mšice. Po deštivém 
červnu a  krupobití byly škody hlavně na rajčatech a  následně 
kvůli plísním na okurkách, cibuli a bramborách.
� Bohumil Kašpar

ZKO MORAVIČANY

Cvičiště v Moravičanech má dlouholetou tradici ve sportovním 
výcviku psů. Členové ZKO se účastní různých akcí – zkoušky, 
závody, výstavy, popř. se věnují chovatelství. Scházíme se ve vý-
cvikových dnech, aktuálně vždy v neděli dopoledne. Pro zájemce 
pořádáme individuální kurzy základní poslušnosti, plánujeme 
v letošním roce také skupinové kurzy. Další informace o nás na-
jdete na webových stránkách a facebookovém profilu.

Ing.Soňa Krejzková, předsedkyně

ZPRÁVIČKY Z KNIHOVNY

V  tomto příspěvku bych chtěla informovat o  činnosti naší 
knihovny trochu jinak. V každé knihovně se k poslednímu dni 
v roce dělají roční statistiky, které jsou pak zahrnuty do celore-
publikových knihovnických výsledků.
V naší knihovně jsme za období 1. 1. 2024–31. 12. 2024 spočí-
tali 168 čtenářů, z toho 48 dětí do 15 let. V loňském roce jsme do 
knihovny nakoupili 277 knih, současný stav v majetku Moravi-
čan je 4 703 kusů knih, z výměnného fondu Olomouckého kraje 
máme zapůjčených 275  knih, z  loštické knihovny je jich 224, 
takže v současné době nám v knihovně koluje celkem 5 204 kusů 
knih. Uspořádali jsme 19 akcí, kterých se zúčastnilo 298 návštěv-
níků, 14 uživatelů využilo v knihovně internet a 1281 návštěv 
provedli čtenáři za účelem vypůjčení knihy, tzn.  celkový počet 
návštěv byl 1593.
A výpůjčky? Celkem 8889 kusů knih, časopisů a deskových her. 
Takže tolik základních údajů o naší činnosti, ze kterých je jasné, 
že knihovna v naší obci není vůbec zbytečná, naopak je hodně 
navštěvovaná a oblíbená, což dokazuje i to, že k nám dojíždí i ně-
kolik čtenářů z jiných obcí.
A co nás v nejbližší době čeká? V březnu navštíví knihovnu děti 
z  obou oddělení  naší mateřské školy, před Velikonocemi chys-
táme velikonoční tvoření, také provedeme vyhodnocení soutěže 
korálkového čtení.
Kdo by se k nám chtěl připojit při hraní deskových her, připomí-
nám jarní termíny pro děti 16. 4. 2025 od 16 hodin a pro dospě-
lé 26. 4. 2024 od 18 hodin, případně bližší informace obdržíte 
v knihovně.
Otevírací doba knihovny je beze změny ve čtvrtek 
15:30–20:00 hodin. Kdo se chce stát našim čtenářem je u nás 
srdečně vítán, pěkných knih máme pro každého spoustu.

Ivana Fučíková, knihovnice
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SOCIÁLNÍ KOMISE

Sociální komise Obce Moravičany uspořádala TRADIČNÍ 
SETKÁNÍ PRO SENIORY. Tentokrát jsme se sešli v  předjaří 
19. 3. 2025. Setkání se konalo ve společenské místnosti v Mora-
vičanech. Svůj volný čas s námi přišlo strávit 50 seniorů. Atmo-
sféra byla úžasná, všichni odcházeli spokojeni. Na zahájení nás 
přišla přivítat paní starostka. Rádi bychom poděkovali žákům ZŠ 
Moravičany a paní vychovatelce Lucce Papicové, že věnovali svůj 

čas a připravili si pro nás pěvecké i taneční vystoupení. Navodilo 
to veselou atmosféru a moc se všem líbilo.
Jsme rádi, že jste si udělali čas a přišli se pobavit. Plánujeme le-
tos ještě jedno setkání a to v předadventním čase. Bude se konat 
v KD v Doubravici. Bližší informace budou upřesněny v aktuál-
ním čase. Těšíme se na vaši hojnou účast při příštím setkání.

Členky sociální komise.

V měsících lednu až březnu oslavili svoje významná výročí tito naši občané:
Paní Eva Pichlerová	 84	 Doubravice
Paní Eva Havlíčková	 80	 Moravičany
Paní Jaroslava Kuklová	 94	 Moravičany
Paní Anna Pokorná	 87	 Moravičany
Paní Alena Poláková	 87	 Moravičany
Pan Václav Čikl	 89	 Mitrovice
Paní Marie Kupčíková	 90	 Moravičany

Pan Arnošt Chmelař	 84	 Mitrovice
Paní Alena Eicherová	 82	 Moravičany
Paní Anna Sultusová	 81	 Mitrovice
Paní Ludmila Navrátilová	 82	 Moravičany
Pan Pavel Havlíček	 80	 Moravičany
Pan František Klimeš	 83	 Moravičany
Pan Lubomír Křepský	 80	 Moravičany

Navždy nás opustili tito naši spoluobčané:
paní Ludmila Svačinová ve věku nedožitých 91 let

Čest její památce, v našich myslích na ni zůstane trvalá vzpomínka.

Blahopřejeme jubilantům k jejich významnému životnímu výročí a do dalších let přejeme
pevné zdraví, pohodu a mnoho spokojenosti.

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2025

V  prvním lednovém víkendu prošly skupinky koledníků naši 
obec. Letos bylo krásné zimní počasí se sněhem i trochou sluníčka 
a tak se koledníkům velmi dařilo. Opět jsme překonali loňský rok 
a  vybrali zase o kousek více. Je vidět, že jsou naši občané štědří 
a uvědomují si potřebu služeb Charity. Moc děkujeme všem, kteří 
přispěli. Zároveň patří velké poděkování všem koledníkům. Velmi 
také děkujeme za přijetí koledníků v místním kostele, byl to krásný 
a nevšední zážitek.
Kasička Vedoucí skupinky Částka
Doubravice Gottwald Jan 8 964,-
Mitrovice Bárta Jiří 12 440,-
Moravičany Adamcová Radka 18 270,-
Moravičany Anna Horáková 12 732,-
Moravičany Pazderová Monika 19 215,-
Moravičany Hroch Jiří 10 972,-
Moravičany Louvarová Pavla 6 505,-
Moravičany Saňáková Jaromíra 6 420,-
Moravičany Vrbová Veronika 7 662,-
Celkem Moravičany 81 776,-
Celkem obec 103 180,-
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pro školní rok 2025/2026
Zápis dětí se uskuteční prezenčně, tj. za osobní účasti dětí a jejich rodičů/zákonných zástupců.

Místo zápisu: Mateřská škola Moravičany
Termín zápisu: úterý 6. května 2025 / Čas zápisu: 9:30–11:30 hod., 14:30–16:00 hod.  

V době zápisů dětí bude možné využít „Den otevřených dveří“, kdy rodiče nově zapisovaných dětí si mohou prohlédnout prostory 
školky a navštívit třídy.

Rodiče u zápisu předloží:
–	 vyplněnou ŽÁDOST o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání včetně potvrzení od praktického dětského lékaře

–	 svůj občanský průkaz a rodný list dítěte

–	 cizinci svůj cestovní pas a doklad o přechodném pobytu dítěte, ze kterého vyplývá, zda je škola pro dítě spádovou

Kritéria přijímání dětí a další informace naleznete na webových stránkách mateřské školy  www.msmoravicany.cz

Žádost včetně tiskopisu pro dětského lékaře si můžete stáhnout z webových stránek školy, nebo osobně vyzvednout v obvyklou 
pracovní dobu na přepážce Pošty Partner Moravičany. 

Renata Tilscherová, ředitelka MŠ Moravičany

INFORMACE K ZÁPISU DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MORAVIČANY

První dva měsíce roku 2025 byly pro naši školu plné aktivit a vý-
znamných událostí. Podívejte se na přehled toho, co se u nás ode-
hrálo:

Předání vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2024/25
Koncem ledna jsme žákům předali vysvědčení za 1. pololetí školní-
ho roku 2024/25. Tato chvíle byla pro mnohé žáky důležitým mez-
níkem, který odrážel jejich úsilí a práci během prvního pololetí.

Lyžařský výcvik (27. - 30. 1. 2025)
Na konci ledna se žáci zúčastnili lyžařského výcviku, který pro-
běhl ve Ski Centru OAZA v Loučné nad Desnou. Tento výcvik 
jim poskytl nejen zábavu, ale i příležitost zdokonalit své lyžařské 
dovednosti a užít si zimní radovánky.

Kurz plavání žáků (23. 1. 2025)
Dne 23. ledna žáci dokončili kurz plavání, kde se mohli naučit 
a  zdokonalit své plavecké techniky. Tento kurz byl významnou 
součástí jejich tělesné výchovy.

Začátek 2. pololetí školního roku (1. 2. 2025)
Na začátku února jsme zahájili 2. pololetí školního roku 2024/25. 
Žáci se vrátili do tříd s novou energií a nadšením, připraveni čelit 
dalším výzvám a úkolům.

ZŠ  MORAVIČANY – AKCE  ŠKOLY  V  ROCE  2025

Návštěva centra STOLÍSTEK (17. 2. 2025)
Školní družina navštívila centrum STOLÍSTEK, kde proběhl 
program "V  CIZÍ KŮŽI". Děti si zde měly možnost vyrobit 
kožený náramek, což pro ně bylo skvělou a  kreativní zkuše- 
ností.

Beseda Ptačí kamarád (21. 2. 2025)
Dne 21. února proběhla ve škole beseda "Ptačí kamarád", kde 
se děti dozvěděly zajímavé informace o ptácích. Tento program 
byl poučný a  probudil u  dětí zájem o  přírodu a  její ochra- 
nu.

PLÁNOVANÉ AKCE
V následujících týdnech nás čekají další zajímavé akce.
Dne 3. dubna 2025 proběhne ve škole zápis do 1. třídy.
Od 10. do 14. března 2025 budou prázdniny, kdy si žáci budou 
moci odpočinout a načerpat nové síly.
A dne 27. března 2025 nás ve škole navštíví divadlo s předsta-
vením "DEVATERO POHÁDEK".

Těšíme se na další události a věříme, že přinesou našim žákům 
mnoho radosti a nových zkušeností.



MORAVIČANSKÝ ZPRAVODAJ 7

INFORMACE ZE SOKOLA

Rok 2025 začal v našem Sokole přípravami na náš tradiční so-
kolský ples, který se těší velmi vysoké návštěvnosti a již potřetí 
za sebou praskala sokolovna ve švech a  my jsme měli vypro-
dáno. Rádi bychom touto cestou poděkovali všem sponzorům 
a příznivcům, kteří nás podpořili. Jako již tradičně se předtan-
čení ujaly naše sokolské oddíly.
Ženy společně s  muži zatančili polonézu v  rytmu Popelky. 
Naše sokolky-juniorky uspořádaly sletovou módní přehlídku, 
tančily s motýlími křídly a nakonec zatačnily na píseň Dancing 
Queen. 
Nezůstane ale jen u zábavy pro dospělé a třetí březnovou sobotu 
jsme uspořádali maškarní karneval pro děti. Sokolovna ožila nád-
hernými maskami a veselým dětským smíchem. 
Velké poděkování patří všem, kteří se na pořádání těchto akcí 
podíleli. 
V sobotu 26. 4. 2025 proběhne v moravičanském sokole Zále-
sácký závod zdatnosti. Děti změří své síly v orientačním běhu 
po lese a budou plnit zajímavé úkoly. 
Rádi bychom vás všechny pozvali na Tradiční sokolský pochod, 
Memoriál R. Ambrože a  F. Kruše, který proběhne v  sobotu 
10. 5. 2025. Po pochodu proběhne tradiční sousedské posezení 
s kapelami.
Těšíme se na setkání s vámi, jak v pravidelných cvičeních, tak na 
našich akcích a moc děkujeme za podporu naší činnosti.

Anna Horáková, starostka Sokola

Vážení spoluobčané,
letos nás čeká velmi bohatý program. Zveme vás na naše akce 
do Farské zahrady či do Komunitního centra Beseda. Těšit se 
můžete na koncerty, tematické dny pro děti, řemeslné a vzdělá-
vací kurzy, kuchařskou soutěž či lekce jógy pod širým nebem.
V roce 2025 slavíme výročí 370 let od první písemné zmínky 
o zahradě a zároveň 5 let od zahájení obnovy tohoto prostoru 
okrašlovacím spolkem. Tohle výročí oslavíme 17. května. Za 
pár týdnů zahrada zase rozkvete a  začne zahradnická sezóna 
a s tím spojené práce. Budujeme také lepší zázemí pro venkovní 

MORAVIČANSKÉ OKRAŠLOVACI SPOLEK

Plánované akce 2025:
Sobota	   5. 4.	 Kurz střihu ovocných stromů: peckoviny, vede Aleš Weidinger
Neděle	 27. 4.	 Dětský Den Země: umění včelařství a sokolnictví – ukázky živých dravců
Sobota	 17. 5.	 Moravičanské kotlikové guláš – týmová kuchařská soutěž
Sobota	 17. 5.	 Zahradní slavnost s kapelou No Barriers
Neděle	   8. 6.	 Dětský den: loutkové divadlo, pohádkový klaun a velké překvapení
Úterý	 17. 6.	 Rytmické setkání s Vraťou a Dášou
Pátek	 15. 8.	 Živý koncert: zpěvák Martin Skácel z kapely Roxy
Sobota	 23. 8.	 Živý koncert: písničkář Pavel Vintrlík
Sobota	   6. 9.	 Moravičanské Dožínky: cimbál, zpěv, víno, tanec…

kulturní akce. Na Besedě se tradičně kona-
jí řemeslné kurzy Mistr a žák. Přihlašování 
na www.mistrazak.cz
Aktuálně chystáme rozjezd komunitního 
chovu slepic. Pořídili jsme opravdu luxusní zateplený kurník 
s  automatickými dveřmi a  krmnou stanicí. V  těchto dnech 
doděláváme ohrady a  nabízíme místním rodinám, párům či 
jednotlivcům možnost podílet se na tomto chovu a zároveň si 
odnášet produkty = domácí vajíčka. Máte-li zájem o zapojení 
se, dejte nám vědět. 

Dále připravujeme lekce jógy, letní kino a  další. Sledujte pla-
káty a  naše komunikační kanály Facebook, Instagram či web 
www.moravicanskeokraslovaci.cz, ať vám nic neunikne. Akce se 

konají pouze za příznivého počasí. Vstupné je dobrovolné na roz-
voj spolku a zdejších kulturních aktivit. Těšíme se na viděnou.

Za Moravičanské okrašlovaci spolek, Tomáš Adamec
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